
 
 

Warszawa, dnia 12 sierpnia 2015 r. 
 

Poz. 47 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  4 9  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 21 lipca 2015 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie § 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 34 Ministra Finansów z dnia 11 lipca 2014 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 27, z późn. zm.1)), 

w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) w ust. 1 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) Pełnomocnik Rządu do spraw Wspierania Reform na Ukrainie.”, 

b) w ust. 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) Administrator Bezpieczeństwa Informacji;”; 

2) w § 25 w ust. 1 w pkt 11 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) Departamentem Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji w zakresie spraw związanych 

z bezpieczeństwem informacji, w tym bezpieczeństwem teleinformatycznym, spraw 

obronnych, ciągłości działania Ministerstwa,”; 

3) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28 1. Departament Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji odpowiada za realizację zadań 

związanych z zarządzaniem bezpieczeństwem informacji, w tym bezpieczeństwem systemów 

teleinformatycznych, zarządzaniem kryzysowym, w tym ochroną infrastruktury krytycznej, 

                                            
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin. poz. 36, 42, 51 i 62. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 47 

pozamilitarnym przygotowaniem obronnym oraz za obsługę organizacyjną Pełnomocnika do 

Spraw Ochrony Informacji Niejawnych i Administratora Bezpieczeństwa Informacji. 

2. Do zadań Departamentu należy w szczególności: 

1) planowanie, monitorowanie i weryfikacja stosowania zabezpieczeń danych i systemów 

informatycznych; 

2) koordynowanie zarządzania ryzykiem w obszarze bezpieczeństwa informacji oraz zasobów 

teleinformatycznych; 

3) zarządzenie bezpieczeństwem informacji w Ministerstwie oraz koordynowanie tego 

procesu w resorcie finansów; 

4) współpraca z Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa Finansów (CPD MF) 

w zakresie monitorowania przez CPD MF zabezpieczeń elementów infrastruktury 

teleinformatycznej; 

5) koordynowanie zadań związanych z zapewnieniem ciągłości działania Ministerstwa 

i nadzór nad realizacją polityki ciągłości działania Ministerstwa; 

6) koordynowanie oraz realizacja działań związanych z zarządzaniem kryzysowym 

w rozumieniu ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013 

r. poz. 1166); 

7) realizacja oraz koordynowanie zadań związanych z planowaniem i programowaniem 

pozamilitarnych przygotowań obronnych, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 

21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 827); 

8) koordynowanie udziału Ministerstwa i jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi 

lub przez niego nadzorowanych w krajowych i międzynarodowych ćwiczeniach obronnych 

i zarządzania kryzysowego; 

9) określanie zasad oraz akceptowanie projektowanych rozwiązań w zakresie ochrony 

informacji zawartych w systemach informatycznych; 

10) realizacja działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa cyberprzestrzeni.”; 

4) w § 59: 

a) w ust. 1 w pkt 1 dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) Azjatyckim Bankiem Inwestycji Infrastrukturalnych;”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Departament zapewnia obsługę Pełnomocnika Rządu do spraw Wspierania Reform 

na Ukrainie.”. 

§ 2. Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji oraz Dyrektor Departamentu 

Zagranicznego przedłożą Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa do zatwierdzenia, w terminie 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 47 

14 dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny 

odpowiednio Departamentu Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji oraz Departamentu Zagranicznego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Finansów: M. Szczurek 


		2015-08-12T14:57:13+0200
	Grzegorz Dostatni




